

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de São Mateus
Secretaria Municipal de Obras Infraestrutura e Transporte
Concorrência por Menor Preço - 000002/2025

CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento
22.253.771/0001-23 - Endereço: Rua Alameda Mary Ubirajara
licitacao@stoa.eng.br - CEP: 29056030 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99765-7040

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA, DESTINADA A EXECUTAR SERVIÇOS ILUMINAÇÃO NA ORLA DE GURIRI, NO BALNEÁRIO DE GURIRI, MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES					
	0001	PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2,0 X 4,0, PADRÃO DER	N/C	N/C	8,00 M²	R\$ 193,12	R\$ R\$ 1.544,96
	0002	Aluguel mensal container para escritório, sem banheiro, dim.6.00x2.40m, incl. porta, 2 janelas, abe Aluguel mensal container para escritório, sem banheiro, dim.6.00x2.40m, incl. porta, 2 janelas, abert p/ ar cond., 2 pt iluminação, 2 tomadas elet. e 1 tomada telef. Isolamento termico (teto e paredes), piso em comp. Naval, cert. NR18, incl. laudo descontaminação.	N/C	N/C	6,00 MÊS	R\$ 871,71	R\$ R\$ 5.230,26
	0003	Aluguel mensal container sanitário, incli porta, base, 2 pto luz, 1 pto aterram., 3vasos, lavatórios Aluguel mensal container sanitário, incli porta, base, 2 pto luz, 1 pto aterram., 3vasos, lavatórios, calha mictório, 6 chuveiros (1 elétrico), torn., registros, piso comp. Naval pintado, cert NR18 e laudo descontaminação	N/C	N/C	6,00 MÊS	R\$ 989,43	R\$ R\$ 5.936,58
	0004	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminação, Isolamento termico(teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl. laudo descontaminação.	N/C	N/C	6,00 MÊS	R\$ 680,33	R\$ R\$ 4.081,98
	0005	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER LOCADO PARA BARRACAO DE OBRA	N/C	N/C	3,00 UN	R\$ 1.710,91	R\$ R\$ 5.132,73
	0006	Reservatório de poliestileno de 500L Reservatório de poliestileno de 500L, incl. suporte em madeira de 7x12cm e 5x7cm, elevado de 4m, conf. projeto (1 utilização)	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 1.379,77	R\$ R\$ 1.379,77
	0007	Rede de água c/ padrão de entrada água diam. 3/4 conf. CESAN, incl. tubos e conexões p/ aliment., Rede de água c/ padrão de entrada água diam. 3/4 conf. CESAN, incl. tubos e conexões p/ aliment., distrib., extravas. e limp., cons. o padrão a 25m	N/C	N/C	25,00 M	R\$ 43,09	R\$ R\$ 1.077,25
	0008	REDE DE LUZ INC PADRÃO ENTRADA DE ENERGIA TRIFÁSICA, CONS. 20M ENTRE PADRÃO ENTRADA E QDG, CONF PROJ Rede de luz, incl. padrão entrada de energia trifás., cabo de ligação ate barracões, quadro de distrib., disj. e chave de força (quando necessário), cons. 20m entre padrão entrada e QDG, conf. projeto (1 utilização)	N/C	N/C	20,00 M	R\$ 357,85	R\$ R\$ 7.157,00
	0009	Rede de esgoto, contendo fossa e filtro, incl. tubos e conexões de ligação entre caixas, considerand Rede de esgoto, contendo fossa e filtro, incl. tubos e conexões de ligação entre caixas, considerando distancia de 25m	N/C	N/C	25,00 M	R\$ 343,27	R\$ R\$ 8.581,75



0010	Galpao para corte e armacao com area de 6.00m2, em pecas de madeira 8x8cm Galpao para corte e armacao com area de 6.00m2, em pecas de madeira 8x8cm e contraventamento de 5x7cm, cobertura de telhas de fibroc. de 6mm, inclusive ponto e cabo de alimentacao da maquina, conf.projeto (1 utilizacao)	N/C	N/C	6,00 M²	R\$ 205,43	R\$ R\$ 1.232,58
0011	INDICE DE PRECO PARA REMOCAO DE ENTULHO Decorrente da execucao de obras (Classe A CONAMA - NBR 10.004 - Classe II-B), incluindo aluguel da cacamba, carga, transporte e descarga em area licenciada	N/C	N/C	236,42 M³	R\$ 73,80	R\$ R\$ 17.447,80
0012	Tapume Telha Metalica Ondulada 0,50mm Branca Tapume Telha Metalica Ondulada 0,50mm Branca h=2,20m, incl. montagem estr. mad. 8x8, incl. faixas pint. esmalte sintetico c/ h=40cm (Reaproveitamento 2x)	N/C	N/C	120,00 M	R\$ 111,36	R\$ R\$ 13.363,20
0013	Recomposicao de pavimento em piso intertravado, com reaproveitamento dos blocos intertravados	N/C	N/C	2.360,00 M²	R\$ 55,75	R\$ R\$ 131.570,00
0014	Escavacao manual Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade	N/C	N/C	113,40 M³	R\$ 30,73	R\$ R\$ 3.484,78
0015	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A GROSSA, DIAMETRO DE 12.5 A 25.0MM DER-ES EDIFICACOES40332	N/C	N/C	3.883,82 KG	R\$ 10,89	R\$ R\$ 42.294,80
0016	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM DER-ES EDIFICACOES40243	N/C	N/C	1.828,05 KG	R\$ 10,05	R\$ R\$ 18.371,90
0017	Chumbador de aco inoxidavel 304, Tec Bolt, TBM 12.100, comprimento de 96mm e diametro de 1/2, com a Chumbador de aco inoxidavel 304, Tec Bolt, TBM 12.100, comprimento de 96mm e diametro de 1/2, com arruela lisa e de pressao e porca, Tecnart ou similar.	N/C	N/C	1.260,00 UN	R\$ 25,94	R\$ R\$ 32.684,40
0018	FORNECIMENTO E APLICACAO DE CONCRETO USINADO FCK=20 MPA MANUAL	N/C	N/C	113,40 M³	R\$ 492,78	R\$ R\$ 55.881,25
0019	ENVELOPAMENTO DE CONCRETO SIMPLES COM CONSUMO MINIMO DE CIMENTO DE 250KG/M3, INCLUSIVE ESCAVACAO Envelopamento de concreto simples com consumo minimo de cimento de 250kg/m3, inclusive escavacao para profundidade minima do eletroduto de 50 cm, de 25 x 25 cm, para 1 eletroduto	N/C	N/C	5.000,00 M	R\$ 50,72	R\$ R\$ 253.600,00
0020	Poste composto de Poliester reforcado com Fibra de Vidro - PRFV, secao unica, altura total de 4,50 m	N/C	N/C	315,00 UN	R\$ 1.386,91	R\$ R\$ 436.876,65
0021	Luminaria de led para iluminacao publica, de 51 w ate 67 w - fornecimento e instalacao. AF_02/2025_P	N/C	N/C	315,00 UN	R\$ 370,12	R\$ R\$ 116.587,80
0022	Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 0,60/1kV, antichama, HEPR 90OC – 150,0mm2	N/C	N/C	29.925,00 M	R\$ 8,64	R\$ R\$ 258.552,00
0023	Eletroduto PEAD parede simples, corrugado, cor preta, diametro 2, referencia Kanaflex, Plastibras o Eletroduto PEAD parede simples, corrugado, cor preta, diametro 2, referencia Kanaflex, Plastibras ou equivalente	N/C	N/C	5.000,00 M	R\$ 18,66	R\$ R\$ 93.300,00
0024	Caixa para medidor polifasico carga ate 41000W inclusive caixa para disjuntor polifasico ate 100A	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 340,26	R\$ R\$ 1.361,04



0025	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA, DE EMBUTIR, COM 24 DIVISOES MODULARES QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA, DE EMBUTIR, COM 24 DIVISOES MODULARES, com barramento	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 554,72	R\$ R\$ 2.218,88
0026	Mini-Disjuntor tripolar 63 A, curva C - 5KA 220/127VCA Mini-Disjuntor tripolar 63 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 61,13	R\$ R\$ 244,52
0027	Mini-Disjuntor monopolar 16A, curva C, 5kA, 127/220Vca Mini-Disjuntor monopolar 16A, curva C, 5kA, 127/220Vca, referencia Siemens, GE, Schneider ou equivalente	N/C	N/C	24,00 UN	R\$ 56,31	R\$ R\$ 1.351,44
0028	MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 25A, CURVA C - 5KA 220/127VCA(NBR IEC 60947-2) REF SIEMENS,GE,SCHNEIDER	N/C	N/C	8,00 UN	R\$ 21,11	R\$ R\$ 168,88
0029	HASTE DE TERRA TIPO COPPERWELD - 5/8 X 2.40	N/C	N/C	12,00 UN	R\$ 179,11	R\$ R\$ 2.149,32
0030	Kit completo para solda Exotermica (Molde HCL 5/8 Ref: TEL905611 Cartucho n° 115 Ref: TEL 909115 /Alicate Z 201 Ref: TEL 998201), marca de referencia Termotecnica ou equivalente	N/C	N/C	12,00 UN	R\$ 42,62	R\$ R\$ 511,44
0031	DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTO (DPS) BIPOLAR, 40KA, 275VCA Dispositivo de protecao contra surto (DPS) bipolar, 40kA, 275Vca, referencia Siemens, Steck, Clamper ou equivalenteDER-ES EDIFICACOES151337	N/C	N/C	8,00 UN	R\$ 105,30	R\$ R\$ 842,40
0032	DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTO (DPS) BIPOLAR, 40KA, 275VCA Dispositivo de protecao contra surto (DPS) bipolar, 40kA, 275Vca, referencia Siemens, Steck, Clamper ou equivalenteSINAPI101632	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 43,49	R\$ R\$ 173,96
0033	REATERRO DE VALAS, EXCLUSIVE COMPACTACAO	N/C	N/C	106,25 M³	R\$ 4,25	R\$ R\$ 451,56
0034	LIMPEZA GERAL DE OBRAS - QUADRAS, PRACAS E JARDINS	N/C	N/C	7.500,00 M²	R\$ 0,65	R\$ R\$ 4.875,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 1.529.717,88	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.529.717,88	

Valor Total: R\$ 1.529.717,88

